
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим органи-
зациям, не являющимся государственными (муниципальными) учрежде-
ниями», от 27.10.2016 № 1096 «Об утверждении перечня общественно 
полезных услуг и критериев оценки качества их оказания», решением 
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 10.03.2015 № 622 «Об утверж-
дении Положения об оказании поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям в муниципальном образовании ЗАТО 
г.Североморск» и в целях приведения муниципального правового акта  
в соответствие с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 14.06.2016 № 707 «Об оказании поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям в муниципальном образовании ЗАТО г.Севе-
роморск» (в редакции постановления от 11.05.2018 № 776) (далее – 
постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 14 раздела 4 приложения № 1 к постановлению изложить 
в следующей редакции: 

          от 22.07.2020 г.                                                                   № 1155

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 14.06.2016 № 707 «Об оказании  
поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям  
в муниципальном образовании  
ЗАТО г.Североморск» (в редакции  
постановления от 11.05.2018 № 776) 



2 
 

14. К участникам конкурса предъявляются следующие требования, 
которым они должны соответствовать на первое число месяца, 
предшествующего месяцу, в котором принято решение об объявлении 
конкурса: 

1) отсутствие у участника конкурса неисполненной обязанности  
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах; 

2) отсутствие у участника конкурса просроченной задолженности  
по возврату в бюджет ЗАТО г.Североморск субсидий, бюджетных 
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными муни-
ципальными правовыми актами, и иной просроченной задолженности 
перед бюджетом ЗАТО г.Североморск; 

3) участник конкурса не должен находиться в процессе реоргани-
зации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, 
деятельность участника конкурса не должна быть приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

4) отсутствие у участника конкурса фактов нецелевого использо-
вания средств субсидий из федерального бюджета, бюджета Мурманской 
области или бюджета ЗАТО г.Североморск; 

5) отсутствие в составе учредителей участника конкурса полити-
ческой партии, отсутствие в уставе участника конкурса упоминания наиме-
нования политической партии, отсутствие у участника конкурса фактов 
передачи пожертвований политической партии или ее региональному 
отделению.».  

1.2. Дополнить пункт 35 раздела 8 приложения № 1 к постановлению 
абзацем третьим следующего содержания: 

«В техническом задании должны быть определены результаты 
предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измери-
мыми и соответствовать результатам подпрограммы, указанной в пункте 2 
раздела 1 настоящего Порядка, и показатели, необходимые для достижения 
результатов предоставления субсидии, включая показатели в части мате-
риальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых  
к получению при достижении результатов соответствующих программ 
(проектов) (при возможности такой детализации), значения которых 
устанавливаются в соглашении, заключаемом с победителем конкурса  
в соответствии с пунктом 36 настоящего раздела Порядка.».  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские Вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Ведущий специалист 
Управления делами                                                                  А.А. Безбородов 
10/ис 


